§. 10. Et ad tollendam dictorum Definitorum perpetuitatem quieti dictæ Congregationis maximè contrariam, quod singulo quoque anno tres Definitores, ex antiquis, five antiquioribus, duo nempe ex Lombardie, Venetia & Liguria, ac tertiis ex Romana, & Herrense, Neapolitana, & Sicula Provinciis predictis ab eodem Definitorio per biennium vacent, ac illorum loco tres substituantur respectivè ex eisdem Provinciis, ita ut semper una- maturè discussa, & examinata, exhibitis viris gravitate, quæque Provincia sibi, vel suos semper habeat Definitores, seu

PAVLVS QVINTVS

449

secum Definitores prescriptum, vel prescriptos.

§.11. At si aliqua iuxta causa Abbesse aliquo Provincie ad predictum Capitulum non accederent, vel accessores ab electione Definitoriis exclusi remaneant, seu illo anno Visitatorum officio fuisti electi, seu quod per biennium minimè vacassent, & eo casu in predicto Definitorio ab hujusmodi electione exclusi essent, tunc ex Provincia illi viciniorti Abbas definitor, servatis tamen superius narratis, pro illa vice tantum eligatur.

§.12. Conservatores quoque juxta constitutiones dictæ Congregationis approbatas, semper duo ex Romana, Hebræa, & Neapolitanæ, alii vero ex Veneta, Lombardia & Ligurie Provinciis predictis elegantur, ipsique sic electum Dei timore, omnique diligentia omnia illo anno à Definitoriis, Visitatoribus, ac Presidente predicitis gesta, & principiis electiones Prelatorum, & Officialium persipiant, ac recognoscant, & quicquid contra Romanorum Pontificum predecessorum nostrorum decreta, ac constitutiones dictæ Congregationis factum esse reperient, illud nullum, & iritum declarant, ac cum effectu sub privationis dignitatum, quas pro tempore obtinenter, ac inhabitatis illas obtinendas penitus eo ipso incurriendis, illorum habitationem nobis, & successoribus nostris Romanis Pontificibus, quandocumque existentibus omnino reservando, exequimandent, & contra inobedientes, etiam Definitores, nulla habita personarum, vel dignitatum ratione, per censuras & penas Ecclesiasticas auctoritate nostra procedant.

§.13. Et in qualibet ex Provinciis predictis tot Abbes, Priors, Cellerarii, ac Magistri Novitiorum ex ea oriundi, quo sunt in ea Monasteria, vel Prelature, & Officia, existant, & casu quo in singulis Monasteriis idonei ad hoc munus subeundum minimè reperiantur, tunc idonei alii ex Monasteriis ejusdem Provincie profecti subrogentur. Quod si in tota Provincia non sint tot Monachi idonei profecti, qui ad predicta officia sua Provincie assumi possint, tunc è Monasteriis viciniortibus alterius Provinciæ idonei assumantur.

§.14. Ne autem facultas regiminis dictæ Congregationis diminuta intelligatur, quod pro arbitrio dicti Regiminis Abbes, Priors, omnesque Officiales, ac singulos privatos Monachos ex Provincia in Provinciam, prout expediens ei videbitur, ut antea poterant & valebant, ita ut omnia in dicta Congregatione communis sint, & esse intelligentur, amovere, & destinate possint & valeant, nulla nationum, & personarum, seu Monasteriorum habita ratione: quinid singuli Abbes cujusque Provincie Monasteriis Congregationis Diffinitoriis, & Regiminis arbitrario deputentur, & praeficiantur.

§.15. Quodque Abbes, Priors, ceterique Officiales predicti juxta prescriptum usum dictæ Congregationis alicui Monasterio non praeficiantur ultra quinquennium, & ab illius administratione; etiam per quinquennium omnino vacent. Et ut tam Abbes, quam ceteri Officiales predicti quotannis praefuerint, tot etiam ab eis Monasteriis, ac officiis administratione vacent, & quod singuli resileant, nec ab eis ullo quæsito colore ultra unam dietam, & per octo dies sine licentia Presidentis, juxta causam expressam Conservatoribus in proximo Capitulo generali exhibendam & examinandam, an justa fuerit causa discessus, absesse possint, & qui secus fecerint illorum arbitrio puniantur.

§.16. Ne aliis predicantes Abbes predicti, reprobantur, quod ad vitam communem, necnon divina Officia, tam diurna quam nocturna, omnique alia regula dictæ Congregationis instituta cum Dei timore, habita tamen personarum, ac temporum qualitate concutant, ut si cum hospitiis impediti sint, vel alia justa causa excusentur.

§.17. Monachis vero licetis operam dantibus, de idoneis Lectoribus, ac aliis necessariis, & decentibus rebus, ac commoditatibus illis benevolentis provideant.

§.18. In omnibus quoque Monasteriis parentes formam vivendi & vestiendi, ac regularem disciplinam ab omnibus observari current.

§.19. In administratione autem rerum temporalium cautio adhibetur, ne Prelati eam per seipsos, ut causa vagandi tollatur, exerceant, sed ea per Cellerarios à di-

ctis Definitoriis, vel predicti Ordinis regimine depu-
tatores (corrupti, & abuso Cellerarii in pecunia) di-
cunt Abbatem condendi, penitus sublatum) exercitatur.

§.20. Ac constitutiones predicti Ordinis, ut Cellerarii qui dicunt à regimine deputati Decani existat, omnino obseruantur.

§.21. Duo autem Visitatores dictæ Congregationis, ex Romana, Hebræa, & Neapolitanæ, ac alii duo ex Lombardia, Veneta, necnon Liguria Provinciarum predicatorum Abbatibus, ex ipsissimis Provinciis oriundi elegantur, qui extranæ Provincias visitent, non autem proprias, si id diffinitorum expedire judicaverint, alia constitutiones dictæ Congregationis serventur, & in Provincia Sicula duo Visitatores, juxta prescriptum usum dictæ Congregationis elegantur, dictique Visitatores, Deo juvante, munus suum Visitationis cum omni diligentia subeant, ac absolvant, singulosque Monachos de statu Monasterii, nechon Prepositorum, & Ministeriorum qualitate, ac rerum spiritualium & temporalium statu exactissime exanimantur.

§.22. Monachos vero, vel Commissos ab aliquo Monasterio, in quo saltē per annum continuum non permanescant, & quos amovendos necessarium judicaverint, super quo illorum conscientias gravamus, per illam Provinciam tantum mutare valeant, dicto Capitulo Generali mutationes de una ad aliam Provinciam (ut sumptibus superfluis parcatur) reservando.

§.23. Et Noviciatus pro Novitiorum educatione in singulis Provinciis predictis constituti, & constituendi in suo labore permaneant, ita tamen quod in quibuslibet Noviciatibus predictis ex eisdem Provinciis hujusmodi oriundi juxta Constitutiones Apostolicas, & decreta Concilii Tridentini idonei ad probationem admittantur, ac semper & ubique Cives Civitatum, & locorum in quibus Monasteria hujusmodi sita sint, ceteris extraneis paribus praefervantur.

§.24. Quodque in Provincia Romana predicta, etiam in Monasteriis S. Poculi Bononiensis, ac S. Benedicti Ferratiensi Noviciatus constitutatur, & in eis juvenes ex eadem Provincia oriundi ad probationem recipientur.

§.25. Quilibet autem Provincia illum tantum numerum Novitiorum recipiat, & ad professionem admittat, quem comodiè alere poterit, si vero aliqua Provincia, seu Monasterium plures Monachos, quam ex ejus redditibus alii possunt, habere competantur, neminem recipiat, priusquam ad numerum praefixum illius profecti redacti fuerint.

§.26. Et quia in dicto Monasterio S. Pauli de eadem Urbe pro illius aëris intemperie (ut aiunt) Romani, vel ex eadem Provincia oriundi, in maximum eorum, dictæ que Congregationis detrimentum minimè recipiuntur, quemadmodum præteritis temporibus recipere solitum fuit, & hoc in aliis Monasteriis servatur, quod deinceps singulo quoque anno saltē sex Novitii ad probationem ibi recipientur, sed in dictum Monasterium Ianæ Scholastica Sublacis, ad probationem & professionem emitentes, sumptibus tanen & expensis dicti Monasterii S. Pauli, cuius professi sint, & esse intelligentur, mittantur.

§.27. Hacque de causa saltē duo Novitii pro Monasterio Farfensi, & alii duo pro Monasterio Sublacis predicti, & ex eadem Provincia Romana oriundi, in dicto Noviciatu Sublacensi, usque ad numerum qui ex illorum Monasteriorum redditibus alii, & sustentati possint, redacti fuerint, quibuscumque non obstantibus recipientur.

§.28. Quodque quoties contigerit Abbatem dicti Monasterii S. Pauli oriundum, vel professum esse ex Monasteriis Lombardis, Venetis, & Liguriis Provinciarum predictis, tunc Procurator Generalis dictorum Ordinis, & Congregationis oriundus, vel saltē professus ex aliquo Monasterio Romano, Hebræo, & Neapolitanæ Provinciarum predicatorum, & viceversa existat, & esse debeat, nec ambo ullo unquam tempore ex Monasteriis profecti, sed diversatum Provinciarum predicatorum esse debent.

§.29. Similiter perpetuū statuimus, & ordinamus; ac ita ab omnibus & singulis quos præmissa conterrunt, & concernent quomodolibet in futurum, sub pena privationis vocis activæ & passivæ ipso facto incurienda in violabilitate observari debere volumus & mandamus.

T. 2 §.30. Ab

PAVLVS QVINTVS.

280

*Conformatio
privilegiata
& ordinaria
cum Pontificis
diorum, que
pramissis non
contrariantur.*

5.30. Ac pro pramissorum complemento, omnia & singula privilegia, libertates, immunitates, favores, antea legationes, aliasque tam spirituales, quam temporales per fel. rec. Eugeniam, Papam IV. & Gregorium XIII. nechon Clementem VIII. Romanos Pontifices predecessores nostros, sub quacumque verborum forma & expressione super dictorum Dicitorum electione, dictaque Congregationis felici statu, ac dictione, & aliis super premisso quomodolibet concessis; necnon singulas literas Apostolicas desuper expeditas, ac illarum formas, & continentiam, tenores & effectus, perinde ac si de verbo ad verbum presentibus inserta essent, dummodo pramissis contraria non existant, pariter perpetuū approbamus & confirmamus, illisque ac earum singulis perpetuis, ac inviolabilis firmatitudine robur adjicimus, necnon omnes & singulos, tam iuris, quam facti, ac solemnitatum in his quomodolibet requisitarum, ac necessiarium defectus, exegitos, vel non cogitatos, si qui principaliter, vel accessoriè, aut aliis quomodolibet intervenient in eisdem, & si de illis ad hoc, ut suppleti & sanari possint, specialis, specifica, & expressi mentis facienda esset, supplemus.

5.31. Decrētēs predicatorum eorum predecessorum literas validas & efficaces fore & esse, suoq[ue] plenarios & integros effectus fortissimis, & ab eis ad quos nunc spectat, & pro tempore quomodolibet spectabili, firmiter observari debere, nec ab illis ullo unquam tempore refilire posse: sed ad illarum observationem obligatos fore & esse, ac sub eisdem majoris excommunicationis, & privationis vocis activa & passiva poenia cogi, & compelli, praesentes verò de subreptione, vel obrepitione, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel quopiam alio defectu notari, seu impugnari, aut aliis quomodolibet infringi, vel retractari, seu invalidari, aut ad viam & terminos juris reduci, seu in jus, vel controversiam vocari, aut adversus eas quocumque juris vel facti, aut justitiae, seu gratia remedium intentari, impetrari, vel concedi nullatenus unquam posse, sicutque ad omnibus & singulis censeri, & ita per quocumque Judices, etiam earum Palați Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, iudicati & diffiniri debent, iicitumque & inane, si fecerit super h[ab]it[u]d[em] quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contingit attentari.

5.32. Quocirca dilecto filio nostro Alexandro S. Laurentii in Domo Diaconi Cardinali Montalto nuncupato, S.R.E. Vicecancellario, moderno & pro tempore existenti dictae Congregationis Cassinensis apud Nos & Apostolicam Sedem Protectori, per presentes mandamus, ut premissa omnia & singula p[er] eos ad quos spectat, & in futurum spectabit, auctoritate nostra observari cureret & faciat. Contradictores quoscumque per censuras & ponas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita competendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

5.33. Non obstantibus pramissis, ac quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, & ejusdem Ordinis, & Congregationis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & conuentudinibus, privilegiis quoque, indulxit, & literis Apostolicis in contrarium pramissorum quomodolibet concessis, confirmatis & approbatis, certisque contrariis quibuscumque.

5.34. Volumus autem ut presentiam transumptis, etiā impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta, signatis eadem profusa fides adhibentur, que ipsa presentibus haberetur, si essent exhibitis, vel ostensa.

Datum Rome apud S. Petrum, sub anno Piscatorio, die 6. Aprilis 1607. Pontificatus nostri anno secundo.

Sequitur declaratio & moderatio predicatorum, ac ultimum editio ordinationum.

PAVLVS PAPA QVINTVS.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

R omani Pontificis providentia circumspeta nonnunquam aliqua ex eis, qua pro bono regimine, & fo-

licitatione Religiosorum, sub Regalitate vita obseruantia Altissimo famularium concessunt, sanctiori indicio matar, akerat, ac dispositi, prout seruit, temporum & personarum qualitatibus diligenter pensatis, conspicit Domino salubriter expedite.

5.35. Sanè cum nos alia per quadam in forma brevia, sub annulo Piscatorio, die 6. Aprilis 1607. Pontificatus nostri anno secundo confidimus literas, inter alia in rebus, ac universali Italia, Insulæ et adiacentibus, superior Provincias Ordinis S. Benedicti Congregationis Cassinensis, alijs S. Justina, restante Romanam, Neapolitanam, Siculam, Venetam, ac Hetrurie, necnon Ligurie, & Lombardie, perpetuū consuetudinem, & depositum, illaque, ac eorum singulis Monasteriis dictorum Ordinis, & Congregationis in Italia, ac Insulis predictis consuetibus, suppositis S. Petri Mutinensis, & ejusdem S. Petri Regiensis, Monasteriis dictorum Ordinis, & Congregationis dictis Provinciis Hetrurie, octam perpetuū subjacerimus, & supposuerimus, & quod ex tunc de cetero perpetuis futuri temporibus in dictis septem Provinciis novem Abbates Definitores ex illis respectivè oriundi, diversarum tamen nationum, & professionum, ac quatuor dictorum Ordinis & Congregationis Visitatores ex eisdem Provinciis oriundi, eligentur, & in qualibet ex Provinciis predictis, tot Abbates, Piores, Cellarii, ac Magistri Novitiorum ex ea tamen oriundi quot sunt in ea Monasteria, vel Praetura, & Officia essent. Quodque quoties contigeret Abbatem Monasterii S. Pauli prope, & extra muros Alme Urbis nostra dictorum Ordinis, & Congregationis oriundum, vel professum esse ex Monasteriis Lombardie, Venetie, & Ligurie Provinciarum predictarum, tunc Procurator Generalis ipsius Ordinis & Congregationis oriundus, vel saltē professus ex aliquo Monasterio Romana, Neapolitana, & Hetrurie Provinciarum hujusmodi, ac vice versa esset, & esse deberet, nec ambo ullo unquam tempore ex Monasteriis earundem, sed diversarum Provinciarum predictarum esse debent, similiter perpetuū, prout in dictis literis pleniū concludetur, statuerimus, & ordinaverimus.

5.36. Nihilominus ex relatione dictorum filiorum Anastasi à Carpenedulo, Abbatis dicti Monasterii S. Pauli, ac Joan. Baptista Romani, Ordinis, & Congregationis predictorum Procuratoris Generalis, ad nos per illum Capitulum Generale superiori anno celebratum, ut ex literis nobis exhibitis constat destinatotum, accepimus predicta Monasteria S. Petri Mutinensis, ac ipsius S. Petri Regiensis eidem Provinciae Lombardie, quam Hetrurie viciniora esse, idque illorum Abbatibus, ac Conventibus incommode inferre, & illorum Regularibus institutis magis consonum esse, ut professi Monasteriorū dictorum Ordinis, & Congregationis, qui non sunt oriundi Civitatum, vel locorū, aut Provinciarum in quibus professio nem emiserunt, omnibus illorum dignitatibus & officiis privetur, Abbates verò, & alii Prelati dicta Provincia Sicut à regimine ipsius Monasterii S. Pauli, ac officio Procuratoris Generalis dictorum Ordinis & Congregationis, cura de eis in predictis litteris ad h[ab]ec nulla mentione facta fuerit, in eorum damnum, & prejudicium excludentur.

5.37. Nos igitur in supremo dignitatis cubmine, di- vina disponente clemencia constituti, in his remedium provisionis nostræ adhibere cupientes, dictarauit litterarum veriores, & totos temores presentibus pro expressis habentes, motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine, S. Petri Mutinensis, ac ejusdem S. Petri Regiensis Monasteria hujusmodi, illorumque Abbates, Piores, Conventus, ac alias illorum personas, nunc & pro tempore existentes, ab eadem Provincia Hetrurie perpetuū disjungimus, & separamus, illaque & illos predictos Provinciae Lombardie etiam per- petuū subjicimus & supponimus.

5.38. Quodque de cetero perpetuis futuri temporibus, illi qui in Monasteriis dictorum Ordinis & Congregationis Civitatum, & locorū, ex quibus non suat oriundi, ad presentes professi existunt, non autem qui de cetero ad ipsorum Ordinis, & Congregationis habitus suscep- tione, ac professionem regularem admitterentur, omni- bus, & singulis privilegiis, libertatibus, immunitatibus, tur- favoribus

PAVLVS QVINTVS

favorebus, antelationibus, prærogativis, aliisque gratiis, sub pena præcepti testantur, & obligati sunt ad fidem predicatorum confirmari debeant.

§. 30. In felique verò omnia & singula in dictis ordinis & congregationis literis contenta, in omnibus & per omnes illorum tenorem observentur, nec illorum decretorum moderatio aliqua in parte vel in totum, seu revocatio quovis, quæsio colore vel ingenio, nisi de concilio, & consensu dictorum Ordinis, & Congregationis Prælatorum, etiam sub privatione dignitatum & officiorum, quæ & quæ pro tempore obtinuerint, ac inhabilitatis ad alia obtinendum, eo ipso incurrendo, pena nullius unquam tempore intentari, vel impetrari possint, idem perpetuus statutus & ordinamus, ac ita in omnibus & singulis quos concernunt, & concerent quomodolibet in futurum, sub penis prefatis inviolabiliter observari debere volumus.

§. 31. Præsentes verò nostras literas de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vicio, aut intentionis nostre, vel quopiam alio defectu notari, seu impugnari, aut alias quomodolibet insinuari vel retractari, seu invalidari, aut ad viam & terminos juris reduci, seu in jus, vel controveriam vocari, aut adversus eas quodcumque juris & facti, vel justitiae, aut gratia remedium intentari, impetrari, vel concedi nullatenus unquam posse; sed eas ab omnibus & singulis quos concernunt & concerent quomodolibet in futurum inviolabiliter observari debere, sicutque ab omnibus & singulis censerit, & ita per quoscumque Judices, tam ordinarios, quam delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii nostri Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, ac interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere, irritum quoque & inane decernimus, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contingit attentari.

§. 32. Quocirca dilectis Filiis prædictorum Ordinis & Congregationis Prælatori, necnon Curie causarum Camere nostra Apostolica generali Auditori, nunc & pro tempore existentibus per præsentes committimus & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, pet se, vel alium, seu alios præsentes nostras literas, ac in eis contenta quæcumque, ubi, & quando, at toies quoties opus fuerit, ac pro parte nunc & pro tempore existentium dictorum Ordinis, & Congregationis Patrum, aut alias eorum nomine, & Congregationis requisiti fuerint, soleroniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, facient eas, & ea auctoritate nostra ab omnibus inviolabiliter observari, ac omnes dictorum Ordinis, & Congregationis Prælatorum, Monachos, ac alias illorum personas eis pacifice frui & gaudere, non permittentes eos desuper quomodolibet molestari, vel perturbari. Contradictores quolibet, & rebelles per quavis Ecclesiasticas sententias, censuras, etiam pecuniarias penas, eorum arbitrio imponendas, moderandas, & applicandas, ceteraque opportuna iuris, & facti remedii, appellazione postposita compescendo, necnon legitimis super his habendis servatis processibus, sententias, censuras & penas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, brachii secularis auxilio.

§. 33. Non obstantibus præmissis, ac felicis recordat. Bonifacii Papæ V 111. prædecessoris nostri de una, & Concilii generalis de duabus dietis, dummodo quis vi- Dicitur. gore præsentium extra suam Civitatem, & Diœcensem ultra tres dietas ad judicium non trahatur, aliisque constitution. & ordinacionibus Apostolicis, & quatenus opus sit, dictorum Ordinis & Congregationis etiam jurarento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis statutis, stabilimenti, usibus & consuetudinibus, ceterisque contraria quibuscumque, aut si aliquibus communiter, vel divisi ab eadem sit Sede indul- tum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub anno Pil. E. P. A. die 21. Martii millesexcentesimo octavo, Pontificatus nostri anno tertio:

Bullarii Magni Tom. III.

Bedula

PAVLVS QVINTVS.

222.

**XXXIV. Declaratio, & confirmatio privilegii fortis Religio-
rum Regularium intra claustra degentium.**

De his Regularebus extra claustra delinquenteribus punion-
dis, Clemens VIII. editis constit. 39. Sup*scripti*, sup.

**Edita A.D. PAVLVS PAPA QVINTVS.
1607.**

Ad perpetuam rei memoriam.

Ecclesiasticum. Religiosorum sub suavi Religionis jugo Altissimo fa-
miliantibus quieti proficere cupientes, que illam
quoque modo perturbare posse videntur, opportuna no-
stra declaratione è medio tollere, ac alia deluper oppor-
tunè providere curamus, prout in Domino salubriter
conspicimus expedire.

Ordinarii
*guidam pro-
tendebat
quod Rel-
giois coram
eis conveni-
eretur, ex
cap. Volentes
de privilegiis
in 6. cap. 20.
sess. 24. Con-
cil. Trid.*
**Sacra Congre-
gatio sup.
interpretatione
Concil. Trid.
rius.**
**Isteque Post.
ut approbas.**
**Ex illa ser-
vi mandas.**
**Quibuscum-
que non ob-
temperabis.**

§. 1. Cum itaque nomine dilecti filii Basilii Angustolæ Procuratoris generalis Ordinis Fratrum Carmelitarum in Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Tridentini Concilii interpretum expositum fuerit, in Hispaniam Regnis quosdam Ordinarios Locorum contendere, Religiosos intra claustra degentes coram ipsis Ordinariis convenienti debere in cau- sis civilibus, cap. Volentes, de privilegiis, in 6. comprehen- siveis, proper illius innovationem à Concilio Tridentino factam sess. 7. cap. 14. quo præfatos Religiosos, eorum privilegii abrogatis, defendunt comprehendendi. Pre- terea eodem locorum Ordinarios patiter contendere, eodem Religiosos intra claustra degentes in prima in- Rantia coram ipsis convenienti debere, ex decreto ejusdem Concilii Tridentini, sess. 24. cap. 20. de Reform.

§. 2. Cumque ab eodem Basilio Procuratore generali in eadem Congregatione supplicatum fuerit, ut super ultra- que te responsa darent. Ab eadem verò Congregatione fuerit responsum, neque constitutione in generali Con- cilio Lugdunensi edita, que incipit Volentes, neque de- creto Concilii Tridentini cap. 14. sess. 7. comprehendendi Regulares, ideoque eos juxta eorum privilegia, coram suis Superioribus, vel Conservatoribus esse convenien- dos. Necnon Decretum ejusdem Concilii Tridentini di- go cap. 20. sess. 14. ad Regulares non pertinere, nec eorum Conservatorias imminuere, nec quod priuam illarum instantiam aliquid novi inducere, ipse Basilius Procurator Generalis nobis humiliter supplicari fecerit, ut pro sui Ordinis quiete supradictas declarationes ab eisdem locorum Ordinariis servari debere, Apostolica auctoritate præcipere dignaremur.

§. 3. Nos illius hujusmodi supplicationibus inclinati, omnibus & singulis locorum Ordinariis in virtute sancte obedientie per præsentes distritè præcipiendo manda- mus, ne Fratres & Religiosos dicti Ordinis Carmelitarum contra dispositionem declarationum prædictarum perurbare, vel inquietare quoquo modo audeant, vel presumant, irritum nihilominus, & inane decernentes quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit atentari.

§. 4. Quocirca dilectis causarum Curie Cameræ Apo- stolicæ generali Auditori, & nostro, & Apostolice Sedis in Regnis Hispaniarum Nuncio per præsentes commit- timus & mandamus, quatenus ipsi, vel alter eorum præ- sentes literas, & in eis contenta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte dictorum Reli- giosorum, eorumve Superiorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensio- nis præsidio afflentes, faciant auctoritate nostra illos eorumdem præmissorum effectu pacifice frui & gaudere, non permittentes eos deluper à quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebet molestatu. Contradictores quoquam per censuras & penas Ecclesiasticas, aliisque opportuna juris & facti remedia, appellatione post- positu compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 5. Non obstantibus fel. record. Bonifacii Pape VIII. predecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dictis, dummodo ultra tres dictas aliquis au- toritate præsentium ad judicium non trahatur, aliisque requisitionem vel contemplationem Principium, etiam constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceteris que contraria quibuscumque.

§. 6. Volumus autem ut præsentium transumptis, etiam Pidi imprellis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & Notarii alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica consti- tute munis eadem prorsus fides habeatur, que eisdem præfatis habetur, si originaliter forent exhibite, vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum, sub anno Pisi- catoris, die 24. Augusti millesimo sexcentesimo septimo, Pontificatus nostri anno tertio.

Contra Canonicos Regulares Congregationis S. XXI Salvatoris Ordinis S. Augustini, dignitaires, & officia ipsius Ordinis conquistis extra Religio- nem favoribus ambentes, eorumque compli- cates, & fautores. Necnon Superiores eodem in electionibus favores attendentes.

Congregationem istam probavit Gregorius XII. ut supra in eius constit. 2. Exciat, lib. 1. ubi alia cum concordantia tibi indicavi.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Edita
1607.
Ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam nemo debet sibi assumere honorem, nisi Ambi- vocatus à Deo tanquam Aaron, & à regularis vita religi- instituto valde alienum est, ut religiosi mendicatis, sa- pularium præsertim personarum studiis, ad dignitatum gradus sibi aditum patefacere contendant, unde magna in Ecclesia Dei mala provenire solent.

§. 1. Nos pro muneri nostri debito huic malo quantum in nobis est, opportunum remedium adhibendum censuimus. Cum itaque, sicut accepimus, quidam in Congregatione Canonicon regularium S. Salvatoris Ordinis S. Augustini, dignitatum & officiorum in dicta Reli- gione ambitione ducti, pro iis consequendis, Ecclesia- sticorum, & secularium Principum, aut aliarum persona- rum studia requirant, & Sanctæ Romanae Ecclesiæ Car- dinalibus, aliisque Prælatis commendatitias literas, alios que favores, & gratias procul, quibus adjuti, gradus & dignitates in eadem Religione consequi valeant.

§. 2. Propreterea nos dictæ Religioni officia & digni- tates pro meritis cuiusque, absque ambitu conferri cu- pientes, motu proprio, & ex certa scientia, ac mera deli- beratione nostris, omnes, & singulos Canonicos regula- tes dictæ Congregationis & Ordinis, cujuscumque sta- tus, gradus, conditionis, præminentis, qualitatibus & di- gnitatibus existentes, qui de cetero pro prælaturis, gradibus, honoribus, dignitatibus, administrationibus, functionibus, & aliis officiis Congregationis, & Ordinis præ- dictorum consequendis, ad Principum, & Prælatorum, ac aliarum quarumcumque personarum, tam Ecclesiasti- carum, quam secularium de gremio dictæ Congregationis non existentium, etiam Cardinalatus honore, & qua- cuunque seculari dignitate, & excellentia, etiam Imperia- li, Regali, & Ducali fulgentium favores recurrerint, aut alias viis illicitis ad hujusmodi Prælaturas, gradus, hono- res, dignitates, administrationes, & alia officia obtinen- da aspiraverint, vel alii minus legitimis, & honestis ra- tionibus ea obtinere quæsiverint, ac iis obtentis usi fue- int, illorumque complices & fautores, ad quascumque Prælaturas, dignitates, officia, gradus, honores, admini- strationes, & munera in ipsa Congregatione obijndenda perpetuò inhabiles declaramus, ac obtentis per eos Præ- latus, gradibus, honoribus, dignitatibus, administrationibus, functionibus, & officiis hujusmodi eo ipso pri- vamus, & sic privatos voce tam activa, quam passiva caretere determinimus, & declaramus.

§. 3. Atque in virtute sancte obedientie, ac sub ex- communicationis latè sententiæ penæ omnibus dictorum Congregationis & Ordinis Superioribus, Prælatis, Canonici, quocumque titulo nuncupatis, etiam Priori generali, præsentibus & futuris præcipimus, districte que mandamus, ne quæpiam ullo tempore præcibus, li- teris vel favoribus adducti, vel alia ad instantiam, seu Imperatoris, Regum, Ducum, & Rerumpublicarum, vel Prælatorum, etiam S. R. E. Cardinalium, aut aliarum senten- ce quarum

PAVLVS. QVINTVS.

Quacumque personarum, tamen secularium quādēcimātūm ecclasticarū, extra dictūm gremium existentium, ad cuius generis Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones & officia dicitur Congregationis promovere, vel personas aliquas remittere audeant, vel presumant.

§.4. Decernentes electiones & promotiones ad Monasteria, seu Prioratus vel officia dictorum Congregationis & Ordinis contra presentium dispositionem, quod absit, quandocumque faciendas, & pro tempore obtentas, nullas prorsus, invalidasque fore, & esse, nullisque viribus subsisterē.

§.5. Ac omnes & singulos in præmissis delinquentes, nulla alia monitione precedente, & absque processu desuper habendo, sententias & penas præmissas irremissibilitat eo ipso incurre.

§.6. Et ad illos sentencias, & penas præmissas damnablem incurrisse legitimè probandum, solas præmissarum personarum instantias, preces & favores, etiam ostendit portetas, plenam, indubiam & sufficientem in judicio & extra h̄dem facere, nec ad id probationis alterius administriculum requiri.

§.7. Et ita per quoquaque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & S.R.E. Cardinales, sublata eti & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiti debere, ac irritum & inane si fecerit super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§.8. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus & ordinationibus, ac Congregationis, & Ordinis prædictorum etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, eorum tenores presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, & contrariis quibuscumque. Aut si prædictis Canonicis regularibus, vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab Apostolica sic Sede indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes pienam, expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§.9. Ut autem harum litterarum notitia ad omnes dicta Congregationis S. Salvatoris Ordinis S. Augustini Canonicos regulares facilius deveniat, volumus eas etiam in Capitulis generalibus ac Congregationibus, dietis nuncupatis, leetas si arctare, ac si legitime unicuique intimata fuissent, illarumque exemplis, etiam impressis, manu prioris generalis ipsius Congregationis subscriptis, & ejus sigillo munitis eandem prorsus fidem haberet, que præsentibus haberetur, si exdem exhiberentur.